

گزارش

تشییع پیکر «اسماعیل هنیه» با حضور گسترده مردم و مقامات در تهران و دوحه برگزار شد

وداع با شهید هنیه

مراسم تشییع و بدرقه اسماعیل هنیه در تهران با حضور گسترده مردم و مسئولان برگزار شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی صبح پنجشنبه بر پیکر شهید اسماعیل هنیه، مجاهد برجسته مقاومت فلسطین اقامه نماز کردند. اقامه نماز بر پیکر شهید هنیه در دانشگاه تهران به امامت رهبر انقلاب اسلامی و با حضور شخصیت‌های کشوری، لشکری و یاران این شهید انجام شد.ایشان پس از اقامه نماز با نمایندگان حماس گفت‌وگو کردند و فرزندان شهید هنیه را در آغوش کشیدند. در مراسم اقامه نماز، رئیس‌جمهور، مسعود پزشکیان نیز در کنار رهبر انقلاب حضور داشت. پس از آن، مراسم تشییع پیکر مجاهد شهید، اسماعیل هنیه، رهبر جنبش مقاومت اسلامی حماس از دانشگاه تهران به سمت میدان آزادی انجام شد. این بدرقه باشکوه با حضور گسترده مردم و مسئولان مراسم تشییع پیکر شهید اسماعیل هنیه، رهبر جنبش مقاومت اسلامی حماس برگزار شد. این مراسم با مداحی و سخنرانی رسمی مجلس شورای اسلامی و عضو ارشد حماس همراه بود. شهید اسماعیل هنیه که برای شرکت در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری به ایران سفر کرده بود، بامداد روز چهارشنبه (دهم مرداد) در محل اقامت خود در یک عملیات تروریستی به شهادت رسید. مقام معظم رهبری با صدور پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلسطین تأکید کردند که رژیم صهیونیستی جنایتکار و تروریست با این اقدام رزمیه مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت و خون خواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می‌دانیم. بعد از پایان مراسم بدرقه شهدا در تهران، پیکرها برای تشییع و خاک‌سپاری به قطر اعزام شدند.

تشییع در تهران؛ خاک‌سپاری در قطر

مراسم تشییع پیکر شهید «اسماعیل هنیه» با حضور مقامات کشورها، چهره‌های اسلامی و مردمی عرب دیروز پس از اقامه نماز بر پیکر وی در مسجد «محمدبن عبدالوهاب» دوحه برگزار و پس از مراسم تشییع در مقبره «امام المؤسس» در «لوسیل» به خاک سپرده شد. ده‌ها هزار نمازگزار بعد از نماز جمعه در مسجد مذکور بر پیکر شهید اسماعیل هنیه به امامت خلیل الحیه، یکی از رهبران مقاومت حماس نماز میت اقامه کردند. «زیاد خنزاله» دبیر کل جنبش جهاد اسلامی نیز در این مراسم حضور داشت. خالد مشعل، از رهبران حماس در این مراسم گفت: حماس همان رویکردی را که شهید هنیه ترسیم کرد، ادامه خواهد داد. خبرنگار پایگاه اطلاع‌رسانی فلسطین گزارش داد: هیئت‌های رسمی زیادی به نمایندگی از کشورهای و نهادها برای شرکت در مراسم تشییع پیکر هنیه وارد دوحه شده‌اند. «محمدرضاعارف»، معاون اول رئیس‌جمهور ایران نیز در رأس هیئت ایران، در مراسم خاکسپاری شهید اسماعیل هنیه در دوحه حضور یافت. «عورت‌تولموش»، رئیس مجلس ترکیه نیز ریاست هیئت کشورش در این مراسم را بر عهده دارد و «هاکان قیدان»، وزیر خارجه ترکیه نیز در هیئت کشورش حضور داشت. «مراد العنایله»، دبیر کل اخوان‌المسلمین، «همام سعید»، دبیر کل سابق اخوان‌المسلمین و «عبدالحمید ذنبیات»، رئیس مجلس شورای این گروه، علاوهبر «وائل السقا»، دبیر کل موقت جبه حزب کار اسلامی و «احمد الزقان»، رئیس مجلس شورای این حزب، از شرکت‌کنندگان این مراسم بودند. منابع خبری همچنین به روزنامه القدس العربی گفتند که مراسم تشییع پیکر هنیه، شاهد حضور قبایل اردن به نمایندگی از شیخ «طراد الفایز»، یکی از شخصیت‌های برجسته عشایر این کشور نیز بوده است.

نماز میت غیابی

در پی اینکه حماس دیروز را «روز خشم» اعلام کرده و خواستار برگزاری نماز میت غیابی برای شهید اسماعیل هنیه، رهبر دفتر سیاسی حماس شد، بسیاری از کشورهای عربی و اسلامی شاهد راهپیمایی گسترده بودند. در این راستا، بسیاری از مساجد اندونزی به دعوت شورای علمای این کشور برای روح شهید اسماعیل هنیه و شهدای غزه و تمام شهرهای فلسطین نماز میت غیابی برگزار کردند که از جمله این مساجد، مسجد استقلال، بزرگ‌ترین مسجد جاکارتا، پایتخت اندونزی بود. بسیاری از شخصیت‌های رسمی، دیپلماتیک و مردمی برای رهبر شهید فلسطین نماز میت غیابی اقامه کردند. همچنین خبرنگار الجزیره در ترکیه گفت: چندین استان این کشور، در رأس آنها استانبول و آنکارا پس از نماز جمعه شاهد برپایی نماز میت غیابی برای اسماعیل هنیه بود. محمد شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان و نمایندگان مجلس این کشور برای اسماعیل هنیه در مقر مجلس نمایندگان نماز میت غیابی برگزار کردند. همچنین راهپیمایی گسترده‌ای پس از نماز جمعه در امان پایتخت اردن و نیز در «اربد» در محکومیت ترور اسماعیل هنیه و یاری به غزه برگزار شد. نمازگزاران مسجد امام صادق (علیه‌السلام) در منطقه «دراز» بحرین نیز پس از نماز جمعه در راهپیمایی حمایت از غزه شرکت و جنایات و عریه‌دکنشی رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. به دعوت «ماهر حمود»، رئیس اتحادیه جهانی علمای مقاومت لبنان، در مسجد القدس شهر صیدا برای فرماندهان جهادی به شهادت رسیده، شهید اسماعیل هنیه و حاج فؤاد شکر (حاج محسن) نماز میت غیابی اقامه شد.

خبر

رئیس جمهوری در گفت‌وگوی تلفنی با خلیل الحیه:

با عزم راسخ‌تر

از محور مقاومت حمایت می‌کنیم

رئیس جمهوری اقدامات تروریستی را ناشی از به بن‌بست رسیدن صهیونیست‌ها دانست و گفت: رهبری، ملت و دولت ایران ذره‌ای از حمایت ملت مظلوم فلسطین کوتاه نخواهند آمد و با عزمی راسخ‌تر به پشتیبانی از محور مقاومت و خصوصا مردم فلسطین و مظلومین غزه ادامه خواهند داد. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان، شامگاه چهارشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با خلیل الحیه، مسئول ارتباطات عربی حماس و جانشین دفتر سیاسی این جنبش در غزه که برای حضور در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری، شهید اسماعیل هنیه را در سفر به تهران همراهی می‌کرد، با تبریک و تسلیت شهادت مجاهد بزرگ و نستوه حاج اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، اظهار کرد: برادر عزیزمان شهید اسماعیل هنیه، میهمان رسمی رئیس‌جمهور و دولت جمهوری اسلامی ایران بود و همین مسئله داغ شهادت ایشان را برای ما چوندان می‌کند. بنا بر گزارش ایستنا، وی با اشاره به اینکه «رژیم صهیونیستی در همه سیاست‌های جنایتکارانه خود ناکام مانده است»، این‌گونه اقدامات تروریستی را ناشی از به بن‌بست رسیدن صهیونیست‌ها دانست و تأکید کرد: رهبری، ملت و دولت ایران نهنتها ذره‌ای از حمایت از ملت مقاوم و مظلوم فلسطین کوتاه نخواهند آمد، بلکه با عزمی راسخ‌تر به حمایت و پشتیبانی از محور مقاومت و خصوصا مردم فلسطین و مظلومین غزه ادامه خواهند داد.



پرونده ویژه «شرق» درباره بررسی تأثیر ترور شهید هنیه بر سیاست خارجی تنش‌زدایانه پزشکیان

ترور دیپلماسی چهاردهم

عبدالرحمن فتح‌اللهی؛ ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، در تهران و هم‌زمان با مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، عملاً به‌منابه یک نقطه عطف در تحولات منطقه عمل کرده است که بی‌شک برای هفته‌های پیش‌رو همه نگاه‌ها را متوجه خاورمیانه خواهد کرد. بدون تردید این عملیات تروریستی می‌تواند اتفاق‌هایی غیرقابل پیش‌بینی را برای خاورمیانه رقم بزند؛ بنابراین کار تحلیل برای ناظران بسیار دشوار شده است تا جایی که تقریباً کسی با قاطعیت نمی‌تواند درباره آینده دست به ارزیابی بزند. از سوی دیگر و درست در شرایطی که رئیس‌جمهوری جدید ایران خود را برای اداره کشور آماده می‌کند، سایه تنش و حتی جنگ با اسرائیل سبب شده بیشتر تحلیلگران قائل به نوعی بحران ناخواسته در سیاست خارجی دولت چهاردهم باشند. این در حالی است که پزشکیان بر تنش‌زدایی با غرب، مذاکره، تعامل و ازسرگیری گفت‌وگوها تأکید داشته و دارد. با توجه به همین نگاه به نظر می‌رسد اسرائیل با ترور هنیه سعی در انسداد دیپلماتیک دولت چهاردهم پیش از آغازبه‌کار

د رگفت‌وگوی «شرق» با نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم بررسی شد

نباید با شانناژ سیاسی و رسانه‌ای، دولت پزشکیان را وارد فضای جنگ با اسرائیل کرد

شرق: در سایه ترور اسماعیل هنیه، آن‌هم در تهران و ساعاتی بعد از مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، اکنون چشم‌ها به پاسخ ایران دوخته شده است که واکنش جمهوری اسلامی ایران به چه نحو و با چه شدت و وسعتی خواهد بود. بی‌شک پاسخ به این سؤال می‌تواند مبنای تحولات بعدی را رقم بزند. اما نکته کلیدی اینجاست که این تحولات درست با آغازبه‌کار مسعود پزشکیان

و دولت جدید همراه شده است. از این رو میزان تأثیر تیعات هرگونه اقدام و پاسخ تهران می‌تواند بر عملکرد دولت چهاردهم اثرگذار باشد. با توجه به آنچه گفته شد، بررسی این موضوع را در گفت‌وگویی با محمدجواد جمالی‌نوبندگانی پی‌گرفته‌ایم که در کت‌و‌مکتوبی با سردار نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم را دارد و از تحلیلگران ارشد مسائل امنیتی و سیاست خارجی است. ماحصل این گپ‌وگفت را در ادامه می‌خوانید.

-
-
-

جناب نوبندگانی، آیا آن‌گونه که برخی معتقدند، ترور اسماعیل هنیه درست هم‌زمان با مراسم تحلیف مسعود پزشکیان و در پایتخت ایران به‌معنای قفل‌کردن راهبردهای دولت پزشکیان در مسیر تنش‌زدایی و تعامل دیپلماتیک است؟ آیا این ترور با جنبش برداشتی قابلیت بحث و تفسیر دارد؟

خب قطعاً یکی از اهداف و دلایل اسرائیل و نتانیاهو در شرایط کنونی می‌تواند همین مسئله باشد. اما به نظر من ترور شخصیت کلیدی‌ای مانند اسماعیل هنیه به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس صرفاً محدود به تلاش برای توقف یا به جالش کشیدن دولت مسعود پزشکیان نیست، بلکه اهداف دیگری وجود دارد.

ک چه اهدافی؟

ببینید، ما باید این را در نظر داشته باشیم که اکنون اسرائیلی‌ها و دولت نتانیاهو نزدیک به ۱۰ ماه است که با وجود جنایت در نوار غزه و به شهادت رساندن ۴۰ هزار فلسطینی، تاکنون نتوانسته‌اند به هیچ‌کدام از اهداف اعلامی خود در نابودی حماس یا آزادی اسرای صهیونیست دست پیدا کنند. از طرف دیگر هم بعد از عملیات طوفان الاقصی و آغاز جنگ اسرائیل با حماس، مقامات صهیونیستی و شخص نتانیاهو بدون هیچ‌گونه روبریابستی و صراحتاً عنوان داشتند که یکی از اهداف آنها ترور و به شهادت رساندن رهبران حماس در هر نقطه از دنیاست. البته مشابه همین سیاست ترور برای رهبران حزب‌الله لبنان هم طی ۱۰ ماه گذشته اجرایی شده است. این را هم در نظر داشته باشیم که مسئله صرفاً به مقطع عملیات طوفان‌الاقصی در ۱۰ ماه گذشته باز نمی‌گردد، بلکه اسرائیل از همان ابتدای کار، صرفاً با به عنوان یک راهبرد در دستور کار خود قرار داده است و صرفاً هم برای حماس، حزب‌الله و دیگر جریان‌های این‌چنینی محدود نبود، بلکه حتی کسانی مانند یاسر عرفات را هم از طریق ترور بیولوژیک، حذف کرده‌اند. لذا ترور، خرابکاری و اقدامات این‌چنینی، جزء راهبرد اسرائیل در همه مقاطع است.

ک درمقطع کنونی چگونه باید سیاست ترور اسرائیل تفسیر شود؟ به هرحال دایره ترور به حذف رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران رسیده است؟

ببینید، در ۱۰ ماه گذشته به موازات عدم توفیق و عدم دستیابی دولت نتانیاهو به اهداف اعلامی در جنگ غزه، اکنون شاهد افزایش پی‌سابقه فشار سیاسی جریان اپوزیسیون و خانواده اسرای صهیونیست به نتانیاهو هستیم؛ تا جایی که اکنون موضوع پایان عمر دولت نتانیاهو، کناره‌گیری او و برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی در سرزمین‌های اشغالی مطرح است. لذا نتانیاهو با این ترور، هم‌زمان با مراسم تحلیف آقای پزشکیان در تهران به دنبال نوعی دستاوردسازی است تا از مرگ سیاسی خود جلوگیری کند. در همین شرایط ما می‌بینیم که کشورهای حامی سنتی اسرائیل مانند آمریکا و انگلستان هم فشار جدی را به دولت نتانیاهو برای پایان‌دادن به جنایت در غزه داشته‌اند. به همین دلیل نخست‌وزیر اسرائیل برای فرار از این فشارها و در یک کام رو به جلو، سعی کرده است با ترور هنیه در تهران و هم‌زمان با مراسم تحلیف، فضا برای کشاندن ایران به یک واکنش احساسی و همچنین شکل‌گیری یک تنش گسترده در منطقه فراهم شود تا فشارها بر دولت نتانیاهو برای توقف جنگ و جنایت در غزه و



پرونده ویژه «شرق» درباره بررسی تأثیر ترور شهید هنیه بر سیاست خارجی تنش‌زدایانه پزشکیان

ترور دیپلماسی چهاردهم

آن دارد. به همین واسطه در گفت‌وگویی با کارشناسان و تحلیلگران، تأثیر ترور رئیس دفتر سیاسی حماس بر سیاست تنش‌زدایانه دولت پزشکیان از ابعاد و زوایای مختلف بررسی شده است. در گپ‌وگفت با علی ماجدی، سفیر پیشین ایران در آلمان و زاین، به تحلیل این موضوع پرداخته شد که چگونه دولت پزشکیان با بحران ناشی از ترور هنیه می‌تواند برنامه‌های اعلامی خود را در تعامل با غرب پیش ببرد. در مصاحبه با محمدجواد جمالی‌نوبندگانی از زاویه آسیب‌شناسی امنیتی به موضوع ورود شده که این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم باور دارد نباید در شرایط کنونی برای دولت پزشکیان خط تحلیلی درباره جنگ با اسرائیل و همچنین نوع واکنش متقابل تهران را ترسیم کرد. در گپ‌وگفت با احمد بخشایش‌اردستانی که هم‌اکنون عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دوازدهم است، واکاوی چرایی ترور هنیه در تهران، هم‌زمان با مراسم تحلیف پزشکیان، پی گرفته شد.

د رگفت‌وگوی «شرق» با نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم بررسی شد

نباید با شانناژ سیاسی و رسانه‌ای، دولت پزشکیان را وارد فضای جنگ با اسرائیل کرد

همچنین جلوگیری از پایان‌دادن به عمر دولت نتانیاهو به دست آید. چون تا زمانی که جنگ و ناامنی ادامه پیدا کند، نتانیاهو این تصور را دارد که می‌تواند به فعالیت سیاسی خود در قامت نخست‌وزیر ادامه دهد.

ک نکات شما درست است، اما گسترش دایره ترور اسرائیل به حذف رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران معنایی مضاف بر آنچه گفتید ندارد؟

اینجا به ابتدای مصاحبه باز می‌گردیم. بله نتانیاهو در کنار اهدافی که به آن اشاره کردم، سعی کرده است از یک سو با ترور هنیه در تهران و هم‌زمان با مراسم تحلیف آقای پزشکیان، سیاست خارجی دولت چهاردهم را تحت‌الشعاع قرار دهد و از طرف دیگر، سعی کرده است یک پالس مهم به تهران مخابره کند که اگر اسرائیل اراده کند، می‌تواند هرکسی را در هر نقطه‌ای از ایران ترور کند و به شهادت برساند. به هرحال اگر دقت کرده باشید، هم در مراسم تنفیذ و هم در مراسم تحلیف یکی از نکات مد نظر آقای پزشکیان تأکید او بر حمایت از آرمان فلسطین و همچنین آدامگی جمهوری اسلامی ایران برای تعامل با هر کشور منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است که به دنبال مذاکره و گفت‌وگو است؛ چه اروپا باشد، چه آمریکا باشد یا هر کشور دیگری و اینجاست که سیاست اعلامی آقای پزشکیان، نتانیاهو و اسرائیلی‌ها را به‌شدت تکران کرد و یک احساس خطر در تل‌آویو شکل گرفت که مبدا سیاست ایران‌هراسی مد نظر اسرائیل با دولت پزشکیان به‌طورکامل به شکست برسد. اما همان‌طورکه گفتیم و دوباره هم تأکید می‌کنم، نتانیاهو صرفاً به دنبال مسئله توقف یا به جالش کشیدن سیاست



خارجی دولت پزشکیان نبوده است، بلکه ترور اسماعیل هنیه در تهران و هم‌زمان با مراسم تحلیف، یک اقدام برای تحقق چند هدف هم‌زمان بوده است که به تکت آنها اشاره کردم.

ک با ارزیابی‌ای که داشتید، باید پرسید آیا ابتکاون نتانیاهو با ترور هنیه در تهران موفق شده است باب گفت‌وگوی احتمالی و سیاست تنش‌زدایانه و تعامل‌گرای دولت پزشکیان با غرب و به‌ویژه با اروپایی‌ها را ببیند؟

خیر.

ک به چه دلیل چنین باوری دارید؟

چون مسئله ترور و به شهادت رساندن اسماعیل هنیه در تهران، اگرچه می‌تواند کوتاه‌مدت شرایط کشور را درگیر حواشی بکند، اما قطعاً در میان‌مدت و بلندمدت، ایران برنامه‌های خود را خواهد داشت. ضمن اینکه باید در نظر بگیریم نمی‌توان فضای احساسی و ملتهب فعلی را مبنای تحلیل برای تحولات بلندمدت و میان‌مدت در نظر گرفت. به هرحال هرچه از این ترور دورتر شویم وضعیت به شرایط عادی باز می‌گردد و آن زمان می‌توان قضاوت بهتری داشت. اما در این بین نکته مهمی که باید به آن اشاره کرد موضوع عملکرد کشورهای اروپایی است. هر زمان که تهران به دنبال تعامل، مذاکره و گفت‌وگو با اروپایی‌ها بوده است، شاهد بدهدگی آنها بوده‌ایم؛ کم‌اینکه مقام معظم رهبری هم به این نکته در مراسم تنفیذ اشاره کردند. متأسفانه تاکنون غربی‌ها و به‌ویژه آمریکا از فرصت تعامل با ایران به شکل صحیح استفاده نکردند. شما به همین نشست روز پنجشنبه هفته گذشته شورای امنیت سازمان ملل که به درخواست ایران برای ترور اسماعیل هنیه برگزار شد، نگاه کنید. انگلستان، آمریکا، فرانسه و دیگر دولت‌های غربی چه واکنشی نشان دادند و چه اتهاماتی را متوجه تهران کردند؛ درحالی‌که این اسرائیل بود که در پایتخت ایران دست به ترور زد؛ یعنی

خبر

محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور شد

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، دو معاونت خود را منصوب کرد. رئیس‌جمهور در حکمی محمدجواد ظریف را به‌عنوان معاون راهبردی رئیس‌جمهور و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک منصوب کرد. در متن حکم او آمده است: «جناب آقای دکتر محمدجواد ظریف، به استناد اصل یکصدویست‌وچهارم قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی و تجارب ارزشمند مدیریتی، سوابق دانشگاهی و اجرایی، به موجب این حکم جناب‌عالی را به سمت «معاون راهبردی رئیس‌جمهور» منصوب می‌نمایم. انتظار می‌رود با بهره‌گیری از تجربه‌های انباشته‌مدیران ارشد کشور در دهه‌های گذشته و توانمندی‌های گسترده علمی تخصصی و کاربردی، نخبگان اندیشکده‌ها و نهادهای جامعه مدنی، تحولات کلان داخلی و بین‌المللی و میزان توفیق در دستیابی به اهداف قانون اساسی سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) را رصد نموده، مستقیماً به این‌جانب منعکس نمایید.

در انجام این وظیفه توجه به تعهدات انتخاباتی و ظرفیت‌های نظارتی مردمی ضروری است. به منظور جلوگیری از اضافه‌کردن ساختار و تشکیلات جدید و استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود، شایسته است مسئولیت مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری را بر عهده گرفته و وظایف و کارویژه‌های این مرکز را به تشکیلات مناسب برای

معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری تبدیل کنید. بدیهی است به منظور اجرای وظایف این معاونت دستگاه‌ها و نهادهای دولتی همکاری لازم را به عمل خواهند آورد. توفیقات جناب‌عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم. همچنین در حکمی دیگر از سوی پزشکیان، محمدجعفر قائم‌پناه به‌عنوان معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری منصوب شد. در حکم مسعود پزشکیان خطاب به محمدجعفر قائم‌پناه آمد است: «به استناد اصل یکصدویست‌وچهارم قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی و تجارب ارزشمند مدیریتی، سوابق دانشگاهی و اجرایی، به موجب این حکم جناب‌عالی را به سمت «معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری» منصوب می‌نمایم. انتظار است با هماهنگی دفتر رئیس‌جمهور و تعامل با وزرا و معاونین رئیس‌جمهور، با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب سند چشم‌انداز سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و قانون برنامه و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید. بدیهی است کلیه دستگاه‌های اجرایی کشور و مقامات دولتی نیز همکاری لازم را با جناب‌عالی خواهند داشت.»

جزئیات پیام پادشاه عربستان به مسعود پزشکیان

پادشاه عربستان پیامی را به رئیس‌جمهور جدید ایران در رابطه با روابط دو جانبه بین دو کشور ارسال کرد. بر اساس گزارش مهر، خبرگزاری عربستان سعودی SPA اعلام کرد: سلمان بن‌عبدالعزیز پادشاه عربستان پیامی را به مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور جدید ایران، در رابطه با روابط دو جانبه بین دو کشور ارسال کرد. شاهزاده منصور بن‌متب بن‌عبدالعزیز، وزیر کشور، عضو شورای وزیران و مشاور ملک سلمان در مراسم استقبال پزشکیان از وی در تهران، این پیام را به پزشکیان ابلاغ کرد. شاهزاده منصور، سلام ملک و صلوات و بیعتعهد محمد بن‌سلمان را به رئیس‌جمهور ایران و آرزوی پیشرفت و رفاه بیشتر دولت و ملت ایران را ابلاغ کرد. در بخشی از پیام ملک سلمان آمده است: «خرسندیم تبریک صمیمانه جناب‌عالی را آرزوی موفقیت و بهرروزی را برای جناب‌عالی ارسال کنیم». پادشاه عربستان آرزوی خود را برای ادامه توسعه روابط بین دو کشور و ملت برادر و ادامه هماهنگی و منسور و منظور ارتقای صلح و منطقه‌ای و بین‌المللی ابراز کرد. وی برای رئیس‌جمهور جدید ایران آرزوی سلامتی و شادکامی و برای ملت برادر جمهوری اسلامی ایران پیشرفت و بهرروزی بیشتر آرزو کرد.

^[1] شاهزاده منصور بن‌متب بن‌عبدالعزیز، وزیر کشور، عضو شورای وزیران و مشاور ملک سلمان در مراسم استقبال پزشکیان از وی در تهران، این پیام را به پزشکیان ابلاغ کرد

^[2] شاهزاده منصور بن‌متب بن‌عبدالعزیز، وزیر کشور، عضو شورای وزیران و مشاور ملک سلمان در مراسم استقبال پزشکیان از وی در تهران، این پیام را به پزشکیان ابلاغ کرد